
О награждении Почетным знаком Совета муниципального 
образования Кореновский район

В  соответствии  с  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 28.12.2022 года № 325 «Об учреждении Почетного знака
Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  «За  вклад  в
социально-экономическое развитие Кореновского района», в целях поощрения
граждан  за  выдающиеся  заслуги  перед  муниципальным  образованием
Кореновский район по  осуществлению деятельности,  внесших значительный
вклад  в  развитие  муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Наградить  Почетным  знаком  Совета муниципального  образования
Кореновский  район  «За  вклад  в  социально-экономическое  развитие
Кореновского района»:

1. Хворостину
Николая
Ивановича

- заместителя  генерального  директора  АО
фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева.

1.1. Выплатить Хворостине Николаю  Ивановичу  единовременную
премию  в  сумме  11494  (одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто  четыре)
рублей,  в  том  числе  обязательные  налоговые  платежи,  за  счет  средств
районного бюджета.

2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Централизованная
бухгалтерия  муниципальных  учреждений  муниципального  образования
Кореновский  район»  (Беловой)  произвести  удержание  налога  на  доходы
физических лиц с выплаченной суммы единовременной премии.

3. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по социальным вопросам: здравоохранения, культуры, образования, физической
культуры и спорту, по делам молодежи и семьи Совета муниципального 
образования Кореновский район (Андреев).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.В.Слепухин



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту решения Совета муниципального образования Кореновский район
«О  награждении  Почетным  знаком  Совета  муниципального  образования
Кореновский район»
от «____»_____________ 20__ года № ______

В  соответствии  с  решением  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 28.12.2022 года № 325 «Об учреждении Почетного знака
Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  «За  вклад  в
социально-экономическое развитие Кореновского района», в целях поощрения
граждан  за  выдающиеся  заслуги  перед  муниципальным  образованием
Кореновский район по  осуществлению деятельности,  внесших значительный
вклад  в  развитие  муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет
муниципального образования Кореновский район  предлагает наградить:

1. Почетным  знаком  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район «За вклад в социально-экономическое развитие Кореновского района»:

1. Хворостину 
Николая
Ивановича

- заместителя  генерального  директора  АО  фирма
«Агрокомплекс»  им.  Н.И.  Ткачева,  21  июня  1946  года
рождения.  Общий стаж работы:  56  лет  9  месяцев.  Стаж
работы в коллективе: 12 лет, 7 месяцев.

В пищевой  промышленности  последовательно  прошел
все ступеньки производства от лаборанта до  заведующего
лабораторией  консервного  цеха  Кореновского
райпищекомбината Управления пищевой промышленности
Краснодарского края. 

Неоднократно был избран секретарем парткома колхоза
имени  Кирова  в  станице  Платнировской,  затем  первым
секретарем Кореновского райкома КПСС.

В 1996 году избран Главой Кореновского района. В 1998
году  назначен  на  должность  Первого  заместителя
Председателя  правительства  Краснодарского  края  по
вопросам  промышленности,  транспорта  (в  том  числе
портам),  связи,  банкам  и  топливно-энергетического
комплекса.

С  января  2001  года  был  вице-президентом  ЗАО
Московский пиво-безалкогольный комбинат «Очаково» в г.
Москва,  а  с  марта  2004  года  вице-президент-директор
филиала № 1 ЗАО МПБК «Очаково» в городе Краснодаре. 

В ноябре 2010 года назначен заместителем генерального
директора ЗАО фирма «Агрокомплекс». 

Под  руководством  Николая Ивановича  введены  в
действия мероприятия по реконструкции и модернизации
элеваторов, мельницы,  комбикормового завода, проведены
работы  по  предотвращению  вредного  воздействия



производства на окружающую  среду, созданы безопасные
условия труда и техническая  культура  производства. 

Будучи  первым  заместителем  Председателя
правительства  Краснодарского  края,  Хворостина  Н.И.  в
2000-ом  году  сделал  первый  и  самый  трудный  шаг  в
направлении  воссоздания  Свято-Троицкого  Храма  в
станице  Платнировской.  При  его  непосредственном
участии  был  создан  Попечительский  Совет  по  вопросам
помощи в воссоздании Храма, который в дальнейшем был
признан памятником истории и культуры Краснодарского
края.  Инициировал  создание  Кореновского  историко-
краеведческого  музея  в  историческом  здании  по  улице
Красной. 

Занимаясь благотворительностью,  Николай  Иванович
оказывает адресную  помощь  ветеранам,  инвалидам  и
социально  незащищенным  категориям  жителей  района  и
края. 

В  рамках  благотворительной  программы  «Вместе
поможем  детям»  Николаю  Ивановичу  вручили
Благодарственное  письмо  от  заместителя  главы
администрации (губернатора) Краснодарского края. 

Шесть  раз  он  был  номинирован  и  удостоен  звания
«Человек года» общекраевого референдума «Кубань».

За  свой  труд,  благотворительность  и  заслуги  перед
жителями Кубани удостоен почетного звания – Герой Труда
Кубани,  награжден:  медалью  «За  выдающийся  вклад  в
развитие Кубани I степени», медалью «За большой вклад в
патриотическое движение Кубани», нагрудным крестом «За
заслуги  перед  Кубанским  казачеством»,  медалью  «За
заслуги  в  развитии  аудиторской  профессии  на  Кубани»,
медалью муниципального образования Кореновский район
«Гордимся  Именем  твоим»,  Благодарностью  главы
администрации Краснодарского края.

Депутат Совета муниципального образования 
Кореновский район, председатель  комиссии 
по социальным вопросам: 
здравоохранения, образования, культуры, 
физической культуре и спорту, 
по делам молодежи и семьи                                                                  О.А. Андреев


